[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САКМАРСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	26.03.2021

	    №30

	О принятии к осуществлению части полномочий муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

Рассмотрев решение Совета депутатов Никольского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области №26 от 19.03.2021г «О передаче осуществления части полномочий по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета администрации Никольского сельсовета», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сакмарский район,  Совет депутатов решил:

1. Принять к осуществлению часть полномочий муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района: организация  и ведение бухгалтерского учета и отчетности, составление проекта бюджета поселения, предоставление проекта бюджета поселения с необходимыми документами и материалами совету депутатов Никольского сельсовета для утверждения, организация исполнения бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета поселения.

2. Администрации Сакмарского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной собственности и местного самоуправления Совета депутатов Сакмарского района.

4. Решение вступает в силу со дня принятия.

	Председатель Совета депутатов Сакмарского района

______________  В.В.Жидров
	Глава муниципального образования Сакмарский район

_______________ В.В. Востриков